Исх. № б/н от 29.09.2016

Уважаемые дамы и господа!

Сообщаем Вам о том, что с 8 по 9 октября 2016 года в г. Одессе состоится урбанистический
проект «Straßengalerie des deutschen Erbes in Odessa»/ «Уличная галерея немецкого наследия» в
рамках Недель Германии в Украине. Проект является победителем конкурса грантов БФ
«Общество Развития» и проводится по инициативе Совета немцев Украины при финансовой
поддержке Федерального министерства внутренних дел Германии через БФ «Общество
Развития», при содействии компании Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ)
GmbH и Одесского городского Совета.

Для участия в проекте приглашаются молодые люди в возрасте то 18 до 35 лет из
немецких общественных организаций Одесской области и г. Львова.

Проживание, питание, проезд (плацкартный вагон) участников мероприятия оплачивается
организаторами. Количество мест ограничено. Заявки (в формате заполненной анкеты)
ожидаются до 03.10.2016 включительно на эл. адрес: de.jugend.odessa@gmail.com Отбор
участников проводится организаторами проекта. Подтверждение об участии будут высланы
организаторами проекта до 05.10.2016 г.

Задача проекта заключается в создании мурала (общее название для произведений
искусства, изображаемых на стенах или какой-либо крупной поверхности, продукт стрит-арта) с
иллюстрацией на тему городов побратимов - Одессы и Регенсбурга на стене здания. Одна из
целей проекта – через непосредственное участие, проинформировать молодежь обо всех этапах
проведения такого проекта и мотивировать их к дальнейшему развитию этого вида искусства в их
проектной деятельности.

В течение 7 дней художники из студии «M97 Project» будут наносить на здание рисунок, по
разработанному ранее макету. В средней и заключительной частях проекта к художникам
присоединятся участники - молодежь из семей этнических немцев Одесской области и г. Львова.

Проект будет проходить 8 и 9 октября с 10.00 до17.00 по адресу: ул. Новосельского, 68а

(общежитие Одесской национальной академии связи им. А.С. Попова), напротив здания
Немецкой Евангелическо-Лютеранской Церкви. Мероприятие будет проходить на улице,
рекомендуем при себе иметь теплую удобную одежду пригодную для работы с краской.

Также в проекте запланирован короткий информационный обзор о популяризации муралов.

Ждем Вас!

С уважением,
Оргкомитет
Валентина Гречка
+38 050 499 09 76; +38 093 54 111 45

mailto:de.jugend.odessa@gmail.com